

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 102/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.

CONTRATADA: A.R. SCHUSTER PAPÉIS ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSAMU, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETA, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO TAMANHO Nº 4 .	30	UND	CARBRINK	R\$ 6,37	R\$ 191,10
3	BORRACHA TIPO VINIL, QUE NÃO SOLTE RESÍDUOS NO USO. COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA EM FORMATO ERGONÔMICO, QUE MANTÉM A BORRACHA LIMPA POR MAIS TEMPO, E FACILITA TAMBÉM SEU MANUSEIO QUANDO ESTIVER EM TAMANHO MENOR. ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, BRANCA. DIMENSÕES: APROXIMADAS: ALTURA: 1,50 CM, LARGURA: 4,50 CM, PROFUNDIDADE: 2,50 CM.	40	UND	MASTER PRINT	R\$ 0,52	R\$ 20,80
7	PINCEL DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA.	500	UND	MASTER PRINT	R\$ 0,89	R\$ 445,00
8	PINCEL PERMANENTE RECARREGÁVEL MÍNIMO 3,0MM DE USO IDEAL PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, METAL, MADEIRA, AZULEJO, PAPELÃO, FOTO E OUTRAS SUPERFÍCIES. RESISTENTE Á ÁGUA.	200	UND	MASTER PRINT	R\$ 1,29	R\$ 258,00
9	COLA BRANCA APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICO TIPO BASTÃO A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO COM	100	UND	BRW	R\$ 4,82	R\$ 482,00

	21G.					
10	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE D'AGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, P/APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18 ML CADA.	60	UND	DELTA	R\$ 1,74	R\$ 104,40
11	LÁPIS PRETO Nº2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE.	100	UND	MULTICOLOR	R\$ 0,30	R\$ 30,00
12	MOLHA DEDO EM GEL, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS, SEM GLICERINA CONTENDO 12 G CADA ESTOJO.	50	UND	CARBRINK	R\$ 2,12	R\$ 106,00
13	PASTA COM ELASTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO ESPESSURA:50MM MEDIDAS: 335X245X50MM	100	UND	DAC	R\$ 5,97	R\$ 597,00
14	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, PRESILHA NIQUELADA E VISOR, CAIXA COM 25 UNIDADES.	50	CAIXA	ACRIMET	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
15	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	100	UND	FRAMA	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00
16	PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS N 10, ESPESSURA DE 1MM, 4 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24 CM DE LARGURA X 33 CM DE ALTURA, COR PRETA.	40	UND	DAC	R\$ 12,10	R\$ 484,00
17	PINCEL QUADRO BRANCO PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM ESPESSURA DA ESCRITA: 2,3 MM RECARREGÁVEL	20	UND	PILOT	R\$ 9,72	R\$ 194,40

	COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO . COR PRETA.					
18	PINCEL QUADRO BRANCO PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM ESPESSURA DA ESCRITA: 2,3 MM RECARREGÁVEL COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO . COR VERMELHA .	20	UND	PILOT	R\$ 9,72	R\$ 194,40
19	PINCEL QUADRO BRANCO PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM ESPESSURA DA ESCRITA: 2,3 MM RECARREGÁVEL COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO . COR VERDE.	20	UND	PILOT	R\$ 9,48	R\$ 189,60
20	PINCEL QUADRO BRANCO PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM ESPESSURA DA ESCRITA: 2,3 MM RECARREGÁVEL COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO . COR AZUL.	20	UND	PILOT	R\$ 9,72	R\$ 194,40
21	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR PRETA.	30	UND	PILOT	R\$ 3,57	R\$ 107,10
22	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR AZUL.	30	UND	PILOT	R\$ 3,57	R\$ 107,10
23	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR VERMELHA.	30	UND	PILOT	R\$ 3,57	R\$ 107,10
24	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO TINTA LÍQUIDA CONTEÚDO 5.5 ML. COR VERDE.	30	UND	PILOT	R\$ 4,00	R\$ 120,00
25	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM COMPARTIMENTO PARA TRANSPORTE DE DOIS MARCADORES. SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP.	10	UND	PILOT	R\$ 12,47	R\$ 124,70
28	RÉGUA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO DE 30 CM.	60	UND	WALEU	R\$ 0,88	R\$ 52,80

31	TUBO COM 12 UNIDADES DE GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA.	10	UND	BRW	R\$ 1,36	R\$ 13,60
32	TUBO COM 12 UNIDADES DE GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA.	10	UND	BRW	R\$ 1,39	R\$ 13,90
33	CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 CX, COM 1000 UM.	120	CAIXA	BRW	R\$ 0,99	R\$ 118,80
35	CAIXA DE CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, Nº 06, CAIXA COM 220und – 500G.	30	CAIXA	BACCHI	R\$ 5,27	R\$ 158,10
36	CAIXA DE CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, Nº 08, CAIXA COM 170und - 500G.	15	CAIXA	BACCHI	R\$ 5,25	R\$ 78,75
37	CALCULADORA ELETRÔNICA FUNÇÕES MC.MR.M+.M- PORCENTAGEM ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA. TAMANHO MÍNIMO 10 X13 CM.	7	UND	MASTER PRINT	R\$ 13,99	R\$ 97,93
38	ESTILETE DE LAMINA ESTREITA, LÂMINA 9,5MM COM TRAVA	20	UND	MASTER PRINT	R\$ 1,99	R\$ 39,80
39	ESTILETE DE LAMINA LARGA, LÂMINA 18MM COM TRAVA	20	UND	MASTER PRINT	R\$ 1,07	R\$ 21,40
42	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL, TIPO GRANDE (11,5 CM DE BASE MAIOR), TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, HÍBRIDA, COM PINOS OXIDADOS E BASE PLÁSTICA, COM DUAS INDICAÇÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL.	30	UND	MASTER PRINT	R\$ 9,44	R\$ 283,20

43	TESOURA MULTIUSO COM LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, 8, CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM.	40	UND	MASTER PRINT	R\$ 4,87	R\$ 194,80
44	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 210MMX297MM 4367. IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER. EMBALAGEM COM 100 ETIQUETAS	01	CX	COLACRIL	R\$ 30,19	R\$ 30,19
45	FITA ADESIVA LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONOFACE, MEDINDO 45MMX45M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	400	ROLO	ADELBRAS	R\$ 2,47	R\$ 988,00
46	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	100	UND	TILIBRA	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
47	CADERNO PARA PROTOCOLO C/104 FOLHAS	100	UND	TILIBRA	R\$ 7,99	R\$ 799,00
48	POST-IT (PACOTES COM 04 BLOCOS CONTENDO 100 FLS. CADA BLOCO)	80	PCT	COLACRIL	R\$ 3,14	R\$ 314,00
49	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO MEDINDO 45CM X 25M.	01	ROLO	COLACRIL	R\$ 66,99	R\$ 66,99
50	PORTA CANETAS/LÁPIS CLIPS LEMBRETES, MATERIAL PLÁSTICO, COR FUME.	20	UND	WALEU	R\$ 12,25	R\$ 245,00
52	COLCHETES PARA PAPÉIS EM AÇO METÁLICO TAMANHO N.º 7. CX COM 72 UND.	60	CX	BACCHI	R\$ 3,99	R\$ 239,40
53	COLCHETES PARA PAPÉIS EM AÇO METÁLICO TAMANHO N.º 12. CX COM 72 UND.	30	CX	BACCHI	R\$ 9,73	R\$ 291,90
56	PEN DRIVE COM LED INDICADOR DE USO CAPACIDADE: 16GB COMUNICAÇÃO VIA PORTA USB 2.0 OU 1.1 NÃO UTILIZA PILHAS OU BATERIAS	30	UND	SAN DISK	R\$ 28,39	R\$ 851,70
57	LACRE 16CM COM DUPLA TRAVA PARA USO DIVERSO, LACRE NUMERADO PCT 100	20	PACOTE	ROTER	R\$ 8,36	R\$ 167,20

	UND					
58	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, 6 LUGARES. FUMÊ	20	UND	ACRIMET	R\$ 15,65	R\$ 313,00
59	FILME PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICADORA. DESCRIÇÃO: POLASEAL DE EXCELENTE QUALIDADE. TAMANHO: 220 X 307MM - A4. ESPESSURA: 0,05MM OU 125 MICRA. COM 100 FOLHAS.	01	CX	LASSANE	R\$ 87,60	R\$ 87,60
60	PAPEL VERGÊ, TIPO DE PAPEL MAIS DURO QUE O SULFITE E MAIS MACIO E MAIS FINO QUE A CARTOLINA. TEXTURA LEVEMENTE RUGOSA IDEAL PARA DESENHOS FEITOS A LÁPIS GRAFITE OU COLORIDO, IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS . COR BRANCA, FORMATO A4 (210 X 297) GRAMATURA 180G. 50 FOLHAS. DEVE APRESENTAR LEGIBILIDADE NA IMPRESSÃO DOS CERTIFICADOS	50	CX	MASTER PRINT	R\$ 15,53	R\$ 776,50
61	ELÁSTICOS EM LÁTEX P/DINHEIRO) Nº 18 DE FORMA CIRCULAR SUPER-RESISTENTE EM PACOTES CONTENDO 1.100 UNIDADES.	1	PCT	MAMUTE	R\$ 34,82	R\$ 34,82
62	CANETA RETROPROJETOR PONTA DE POLIACETAL 2.0 MM COM PROTETOR DE METAL. PONTA DE POLIACETAL MEDIA COM PROTETOR DE METAL. TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	40	UND	BRW	R\$ 4,24	R\$ 169,60
64	LAPISEIRA 0,5 COM CORPO EMBORRACHADO. FORMATO ERGONÔMICO. PONTEIRA RETRÁTIL COM AMORTECEDOR, COM BORRACHA GIRATÓRIA GRANDE.	20	UND	CIS	R\$ 8,77	R\$ 175,40

65	LAPISEIRA 0,7 COM CORPO EMBORRACHADO. FORMATO ERGONÔMICO. PONTEIRA RETRÁTIL COM AMORTECEDOR, COM BORRACHA GIRATÓRIA GRANDE.	20	UND	CIS	R\$ 7,92	R\$ 158,40
66	ENVELOPE PARA CD/DVD COR BRANCA COM VISOR 125X125 MM COM 100 UND.	3	PCT	LEVOX	R\$ 16,99	R\$ 50,97
67	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA COR FUMÊ PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METALICAS MAIOR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE FOLHAS MEDIDAS: 26 X 14,5 X 37 CM.	10	UND	SUPER X	R\$ 44,99	R\$ 449,90
68	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO - 0,90 X 0,60 - MOLDURA EM ALUMÍNIO	1	UND	SOUZA	R\$ 87,99	R\$ 87,99

VALOR TOTAL: R\$ 16.524,74 (dezesesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 18 de novembro de 2019

Assinaturas: Jucenir Leandro Stentzler
José Peixoto da Silva Neto
Andre Rafael Schuster